1

Протокол № 14
расширенного заседания членов Правления

Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                        12 августа 2021 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
            Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 12 августа 2021 г., 15:00-16:00.
Дата составления протокола – 12 августа 2021 г.

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  - председатель Правления СРО СПАС;
Лицкевич Н.И.  - генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»
 (в режиме видеоконференции);
Терещенко А.М. - директор ООО «Проектсити»;
Шароваров В.М.  - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».
Кворум имеется.

Приглашенные:
Бутина Н.Н.  - Директор СРО СПАС;
Решетникова Л.И.  - главный специалист по контролю;
Саломатов В.В. - главный специалист по нормированию.

Секретарем заседания выбрана Бутина Н.Н.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявления гражданина Путинцева Валентина Юрьевича о возврате
взноса, внесенного в компенсационный фонд СРО СПАС.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. о необходимости рассмотрения заявления гражданина
Путинцева Валентина Юрьевича (ИНН 550602296858) от 10 августа 2021 г. о возврате
средств компенсационного фонда в размере 150 000 руб. 00 коп., руководствуясь частью
14 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

ИП Путинцев Валентин Юрьевич являлся членом СРО СПАС в период с 11 февраля
2010 г. по 26 июня 2017 г. и прекратил членство на основании Уведомления о
добровольном прекращении членства в СРО от 2 ноября 2016 г.

Принимая во внимание отсутствие выплат из средств компенсационного фонда в
соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации в
результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие
недостатков работ по подготовке проектной документации, выполненных
индивидуальным предпринимателем Путинцевым Валентином Юрьевичем, а также
отсутствия факта вступления индивидуального предпринимателя Путинцева Валентина
Юрьевича в члены иной саморегулируемой организации в области архитектурно-
строительного проектирования после прекращения членства в Саморегулируемой
организации Ассоциации «Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов
Сибири» (СРО СПАС)

2

РЕШИЛИ:
1. Возвратить Путинцеву Валентину Юрьевичу (ИНН 550602296858) внесенный им

взнос в компенсационный фонд СРО СПАС в размере 150 000 руб. 00 коп.
2. Учитывая, что согласно части 12 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря

2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» средства компенсационного фонда, внесенные ранее исключенными
членами и членами, добровольно прекратившими членство в саморегулируемой
организации, были зачислены в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств, возврат средств компенсационного фонда произвести за счет средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенных на
специальных банковских счетах, открытых в Филиале банка ГПБ (АО) Западно-
Сибирский.

3. Директору СРО СПАС Бутиной Н.Н. обеспечить возврат средств
компенсационного фонда по реквизитам, указанным в заявлении Путинцева В.Ю.
Проголосовали: «за» единогласно члены Правления

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина